
 

 

 
UNIONE EUROPEA 

 

REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta 

Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SPEZZANO ALBANESE (CS) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 

VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 
COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077 

www.icspixana.edu.it  -  e-mail: csic878003@istruzione.it  -  p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. N 0000826 del 26/02/2025 

 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria PERSONALE esterno per la costituzione 

del TEAM per la prevenzione della dispersione -PSICOPEDAGOGISTA  

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50723- 

 TITOLO UNA SCUOLA APERTA A TUTTI. 

CUP D64D21000750006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

http://www.icspixana.edu.it/
mailto:csic878003@pec.istruzione.it


 
 
 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»;  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 0000457 del 06/02/2025, teso all’individuazione di: 

 

 

Progr. 

 

Ruolo 

N° unità da 

reclutare 

N° 

MASSIMO 

ore previste 

Compenso 

orario 

(lordo Stato) 

1 Assistente specialistico socio-educativo  1 40 Euro 34,00 

2 Psicopedagogista 2 30 Euro 34,00 

 

TENUTO CONTO dell’assenza di candidature di esperti esterni e della pubblicazione di una proroga 

di selezione con Prot. n. 0000691 del 19/02/2025; 

VISTA la nomina prot. n. 657 del 17.02.2025 della Commissione per la valutazione delle candidature 

per la selezione di personale interno cui affidare gli incarichi individuali di cui trattasi;  

VISTA la convocazione della Commissione di Valutazione Prot. n. 0000760 del 21/02/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 0000811del 25.02.2025; 

  

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di 

selezione prot. n. 0000457 del 06/02/2025 e proroga Prot. n. 0000691 del 19/02/2025  

 

PSICOPEDAGOGISTA 

 

POSIZIONE NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Antonella Iannoccaro 19 

 

La graduatoria essendo costituta da un solo candidato al ruolo di esperto esterno 

PSICOPEDAGOGISTA ha carattere definitivo e i suoi effetti decorrono dal giorno della 

pubblicazione all’Albo della scuola. 
 

Prof.ssa Ing. Maria Cinzia Pantusa  

    Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2025-02-26T11:15:10+0100
	PNTMCN66E62I896W




